Reabilitação (C.E.R.)’;

ALÍNEA B – R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para repasse (custeio
direto) do “Hospital São Marcos (H.S.M.)”, organização da sociedade civil ligada ao
“Fundo Municipal de Saúde (F.M.S.)”, provir a “Reforma de suas Instalações”;

ALÍNEA C – R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para repasse (custeio
direto)  à  “União  Espírita  Allan  Kardec”,  organização  da  sociedade civil  ligada  ao
“Fundo Municipal da Assistência Social (F.M.A.S.)”, realizar a “Reforma do Albergue
Noturno (Amor de Mãe)”;

ALÍNEA  D –  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais)  para  a  “Secretaria
Municipal  da  Cidadania”  investir  na  “Aquisição  de  Equipamentos  e/ou  Materiais
Permanentes”  a  serem  destinados  ao  “Núcleo  Assistencial  Espírita  André  Luiz
(Nucl.E.A.L.)”,  organização  da  sociedade  civil  ligada  ao  “Fundo  Municipal  da

[...]

direto) à “Associação de Pais de Autistas de Morro Agudo (A.A.Mo.)”, organização da
sociedade civil  ligada ao “Fundo Municipal  dos Direitos da Criança e Adolescente
(F.M.D.C.A.)”,  levar  a  efeito  a  “Contratação  de  Serviços  de  Psicólogos,
Fonoaudiólogos e Terapeutas Ocupacionais”;

ALÍNEA F –  R$ 12.924,00 (doze mil,  novecentos e vinte e quatro
reais)  para  repasse  (custeio  direto)  à  “Associação  Morroagudense de  Amparo  ao
Idoso  (Lar  Feliz)”,  organização  da  sociedade  civil  ligada  ao  “Fundo  Municipal  de
Saúde (F.M.S.)”, efetivar a “Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza”;

[...]

(investimento direto) à “Associação Voluntária de Combate ao Câncer (A.V.C.C.)”,
organização  da  sociedade  civil  ligada  ao  “Fundo  Municipal  de  Saúde  (F.M.S.)”,
empregar  na  “Aquisição  de  Sistema de  Geração  de  Energia  Fotovoltaica”;  (grifo
nosso)

ALÍNEA  H –  R$  65.848,03  (sessenta  e  cinco  mil,  oitocentos  e
quarenta e oito reais e três centavos) para “Secretaria Municipal da Saúde” proceder
a “Aquisição de Curativos para o Paciente ‘Aparecido dos Santos Oliveira’ (Cidinho)”
que tem “Epidermólise Bolhosa (EB)”, uma doença genética considerada rara;

ALÍNEA I –  R$ 12.924,03 (doze mil,  novecentos e vinte e quatro
reais  e  três  centavos)  para  “Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer”  utilizar  na
“Aquisição de Materiais Esportivos”;

ALÍNEA  J –  R$  80.000,00  (oitenta  mil  reais)  para  “Secretaria
Municipal  da  Saúde”  cumprir  com  a  “Aquisição  de  Equipamentos  e  Materiais

[...]

Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  faz  público
que  a  Câmara  Municipal
aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO  1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir
CRÉDITOS  ADICIONAIS  ESPECIAIS,  no  valor  total  de  R$  350.000,00
(trezentos e cinquenta mil  reais),  nos termos do Inciso II,  do Artigo 41
(Créditos Adicionais Especiais, Destinados a Despesas para as Quais Não
Haja  Dotação Orçamentária  Específica),  da  Lei  Federal  Nº 4.320,  de
17/03/1964 (Normas  Gerais  de  Direito  Financeiro  para  Elaboração  e